
                     Veranstaltungstermine 2025/2026        Boxen  Stand 10.11.2025 
                     Wilfried Peters, Overgünne 241, 44269 Dortmund, wilfried-peters@web.de / 0231 – 88 200 91 / 0173-7253876 / Jugendwart WABB e.V. 

                                                                                                                                                                                               

Monat Datum Name der Veranstaltung  Kontakt Ort 

      

November 
2025 

 
04.-08.11.2025 
 
08.11.2025 
 
08.11.2025 
 
08.11.2025 
 
15.11.2025 
 
15.11.2025 
 
22./23.11.2025 
 
29.11.2025 
 

 
DM U 18 
 
Golden Gloves 
 
Einladungsturnier 
 
Stadtmeisterschaft Hattingen 
 
Einladungsturnier BR SW Unser Fritz 
 
Einladungskämpfe 
 
Euregio Stadtmeisterschaft 
 
Talentförderung-Wettkampf 
 

  
Colonia Köln 
 
Münster 
 
SR Garath 
 
Boxring Hattingen 
 
Boxzentrum Herne 
 
Lippstadt 
 
ASV Einigkeit Bocholt 
 
Hagen-Haspe 
 

 
Vorgebirgsstraße in 50939 Köln 
 
Stadtwerke Arena Münster 
 
Freizeitstätte 
 
Sporthalle Talstraße 21, 45525 Hattingen 
 
Am Freibad, Herne 
 
Ostenfeldmark 4, Lippstadt 
 
Unter den Eichen 6, 46397 Bocholt 
 
Rundturnhalle, Kölner Str. 50, 58135 Hagen-Haspe 
 

Dezember 
2025 

 
09.-14.12.2025 

 
DM Elite 

  
Saarbrücken 

 

Januar 
2026 

 
 
 

 
 

  
 

 

Februar 
2026 

 
6. bis 8.2.2026 
 
21.2.2026 
 
20.-22.2.2026 
 
28.2.-1.3.2026 
 

 
Kreismeisterschaft Kreis Arnsberg 
 
Einladungsturnier Garath 
 
WABB Westf.Meisterschaft U 13/ U 19 
 
Einladungsturnier 

  
Hamm 
 
 
 
Warendorf 
 
Velberter BC 

 
 
 
 
 
 
 
Von-Humboldt-Straße 66, 45549 Velbert 

März 2026 07.03.2026 Einladungstrunier  Boxring Neuss Frankenstraße 61, 41462 Neuss 

mailto:wilfried-peters@web.de
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07/08.03.2026 
 
21.-22.3.3036 
 
21.03.2026 
 
21./22.3.2026 

 
NRW U 17 
 
Boxen gegen Rassismus 
 
Stadtmeisterschaft 
 
NRW U 15 

 
Niederrhein 
 
WBC Duisburg 
 
Boxring Düsseldorf 
 
Mittelrhein 

 
 
 
Beckerloh 13, 47179 Duisburg 
 
Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf 
 

April 2026 14.4.-18.4.2026 
 
18.4.2026 
 
25.4.2025 
 
25.-26.4.2026 
 

DM U 17 
 
Einladungsveranstaltung 
 
Einladungsveranstaltung 
 
NRW U 19 

 Bremerhafen  
 
Boxring Düsseldorf 
 
BC Triosdorf 
 
Westfalen  

 
 
Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf 
 
Helmholtzzstr. 1, 53840 Triosdorf 
 
Ausrichter gesucht 

 
Mai 2026 

09.05.2026 
 
10.05.2026 
 
12.-16.5.2026 
 
16.05.2026 
 
30.05.2026 
 
30.-31.5.2026 
 

Einladungsveranstaltung 
 
Sparringstreff U 13 – U 23 
 
DM U 15 
 
Einladungsveranstaltung 
 
Boxveranstaltung 
 
Duisburg Cup 

 Boxring Düsseldorf 
 
Dortmund 
 
DBV Lindow 
 
Boxring Neuss 
 
Boxring Hilden 
 
WBC Duiasburg 

Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf 
 
Haferfeldstraße 3 – 5, 44309 Dortmund-Brackel 
 
Lindow 
 
Frankenstraße 61, 41462 Neuss 
 
Grünstraße 4, 40723 Hilden 
 
Beckerloh 13, 47179 Duisburg 

Juni 2026 
 

02.-06.06.2026 
 
13.-14.6.2026 
 
27.-28.06.2026 
 

DM U 19 
 
Einladungsturnier 
 
Nordrhein-Cup 

 DBV Mecklenburg-Vorpommern 
 
Velberter BC 
 
BC Krefeld 

Warnemünde 
 
Von-Humboldt-Straße 66, 45549 Velbert 
 
Alte Krefelder Str. 93, 47829 Krefeld 

Juli 2026 
 

4.7.2026 
 

Einladungsturnier  SR Garath  

August 
2026 

 Ferien / Sommerpause  Ferien / Sommerpause Ferien / Sommerpause 



 3 

September 
2026 
 

5.9.2026 
 
12.09.2026 
 
19.09.2026 
 
19./20.9.2026 
 
26.09.2026 
 
27.09.2026 

4. Troisdorfer Stadtmeisterschaft 
 
Einladungskämpfe 
 
Ben Lee Cup 
 
NRW Qualifikation U 18 / U 23 VF/HF 
 
Boxveranstaltung 
 
Finale NRW Qualifikation U18/U23 

 BC Troisdorf 
 
Boxring Neuss 
 
Boxring Düsseldorf 
 
Boxring Hilden 
 
Ausrichter gesucht 
 
Dortmund 

Helmholtzzstr. 1, 53840 Triosdorf 
 
Frankenstraße 61, 41462 Neuss 
 
Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf 
 
Grünstraße 4, 40723 Hilden 
 
 
 
Sporthalle, Haferfeldstr. 3-5, 44309 Dortmund-Brackel 

Oktober 
2026 

10.-11.10.2026 
 
10.-11-10.2026 
 
13.-17.10.2026 
 
25.10.2026 
 

Einladungsturnier 
 
Duisburger Stadtmeisterschaft 
 
DM U 23 
 
Stadtmeisterschaft 

 Velberter BC 
 
WBC Duisburg 
 
DBV 
 
BC Kevelaer 

Von-Humboldt-Straße 66, 45549 Velbert 
 
Beckerloh 13, 47179 Duisburg 
 
 
 
Hubertusjaus Keylaer, 47623 Levelaer 

November 
2026 

01.11.2026 
 
03.-07.11.2026 
 
14.11.2026 
 
29.11.2025 

Boxveranstaltung 
 
DM U 18 
 
Einladungsturnier 
 
Dortmunder Stadtmeisterschaft  

 BC Wesel 
 
DBV in Köln 
 
SR Garath 
 
Dortmund-Brackel 

Scala, Wilhelmstraße 8 – 10, 46483 Wesel 
 
Vorgebirgsstraße 
 
SR Garath 
 
Sporthalle, Haferfeldstr. 3-5, 44309 Dortmund-Brackel 

Dezember 
2026 

08.-12.12.2026 DM Männer/Frauen  DBS, Sachsen-Anhalt Halle 

      

      

 


