Veranstaltungstermine 2025/2026

Boxen

Stand 10.11.2025

Wilfried Peters, Overgünne 241, 44269 Dortmund, wilfried-peters@web.de / 0231 – 88 200 91 / 0173-7253876 / Jugendwart WABB e.V.

Monat	Datum	Name der Veranstaltung	Kontakt	Ort
November				
2025	0408.11.2025	DM U 18	Colonia Köln	Vorgebirgsstraße in 50939 Köln
	08.11.2025	Golden Gloves	Münster	Stadtwerke Arena Münster
	08.11.2025	Einladungsturnier	SR Garath	Freizeitstätte
	08.11.2025	Stadtmeisterschaft Hattingen	Boxring Hattingen	Sporthalle Talstraße 21, 45525 Hattingen
	15.11.2025	Einladungsturnier BR SW Unser Fritz	Boxzentrum Herne	Am Freibad, Herne
	15.11.2025	Einladungskämpfe	Lippstadt	Ostenfeldmark 4, Lippstadt
	22./23.11.2025	Euregio Stadtmeisterschaft	ASV Einigkeit Bocholt	Unter den Eichen 6, 46397 Bocholt
	29.11.2025	Talentförderung-Wettkampf	Hagen-Haspe	Rundturnhalle, Kölner Str. 50, 58135 Hagen-Haspe
Dezember 2025	0914.12.2025	DM Elite	Saarbrücken	
Januar 2026				
Februar 2026	6. bis 8.2.2026	Kreismeisterschaft Kreis Arnsberg	Hamm	
	21.2.2026	Einladungsturnier Garath		
	2022.2.2026	WABB Westf.Meisterschaft U 13/ U 19	Warendorf	
	28.21.3.2026	Einladungsturnier	Velberter BC	Von-Humboldt-Straße 66, 45549 Velbert
März 2026	07.03.2026	Einladungstrunier	Boxring Neuss	Frankenstraße 61, 41462 Neuss

	07/08.03.2026	NRW U 17	Niederrhein	
	2122.3.3036	Boxen gegen Rassismus	WBC Duisburg	Beckerloh 13, 47179 Duisburg
	21.03.2026	Stadtmeisterschaft	Boxring Düsseldorf	Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf
	21./22.3.2026	NRW U 15	Mittelrhein	
April 2026	14.418.4.2026	DM U 17	Bremerhafen	
	18.4.2026	Einladungsveranstaltung	Boxring Düsseldorf	Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf
	25.4.2025	Einladungsveranstaltung	BC Triosdorf	Helmholtzzstr. 1, 53840 Triosdorf
	2526.4.2026	NRW U 19	Westfalen	Ausrichter gesucht
Mai 2026	09.05.2026	Einladungsveranstaltung	Boxring Düsseldorf	Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf
IVIAI 2026	10.05.2026	Sparringstreff U 13 – U 23	Dortmund	Haferfeldstraße 3 – 5, 44309 Dortmund-Brackel
	1216.5.2026	DM U 15	DBV Lindow	Lindow
	16.05.2026	Einladungsveranstaltung	Boxring Neuss	Frankenstraße 61, 41462 Neuss
	30.05.2026	Boxveranstaltung	Boxring Hilden	Grünstraße 4, 40723 Hilden
	3031.5.2026	Duisburg Cup	WBC Duiasburg	Beckerloh 13, 47179 Duisburg
Juni 2026	0206.06.2026	DM U 19	DBV Mecklenburg-Vorpommern	Warnemünde
	1314.6.2026	Einladungsturnier	Velberter BC	Von-Humboldt-Straße 66, 45549 Velbert
	2728.06.2026	Nordrhein-Cup	BC Krefeld	Alte Krefelder Str. 93, 47829 Krefeld
Juli 2026	4.7.2026	Einladungsturnier	SR Garath	
August 2026		Ferien / Sommerpause	Ferien / Sommerpause	Ferien / Sommerpause

September 2026	5.9.2026	4. Troisdorfer Stadtmeisterschaft	BC Troisdorf	Helmholtzzstr. 1, 53840 Triosdorf
2020	12.09.2026	Einladungskämpfe	Boxring Neuss	Frankenstraße 61, 41462 Neuss
	19.09.2026	Ben Lee Cup	Boxring Düsseldorf	Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf
	19./20.9.2026	NRW Qualifikation U 18 / U 23 VF/HF	Boxring Hilden	Grünstraße 4, 40723 Hilden
	26.09.2026	Boxveranstaltung	Ausrichter gesucht	
	27.09.2026	Finale NRW Qualifikation U18/U23	Dortmund	Sporthalle, Haferfeldstr. 3-5, 44309 Dortmund-Brackel
Oktober	1011.10.2026	Einladungsturnier	Velberter BC	Von-Humboldt-Straße 66, 45549 Velbert
2026	1011-10.2026	Duisburger Stadtmeisterschaft	WBC Duisburg	Beckerloh 13, 47179 Duisburg
	1317.10.2026	DM U 23	DBV	
	25.10.2026	Stadtmeisterschaft	BC Kevelaer	Hubertusjaus Keylaer, 47623 Levelaer
November	01.11.2026	Boxveranstaltung	BC Wesel	Scala, Wilhelmstraße 8 – 10, 46483 Wesel
2026	0307.11.2026	DM U 18	DBV in Köln	Vorgebirgsstraße
	14.11.2026	Einladungsturnier	SR Garath	SR Garath
	29.11.2025	Dortmunder Stadtmeisterschaft	Dortmund-Brackel	Sporthalle, Haferfeldstr. 3-5, 44309 Dortmund-Brackel
Dezember 2026	0812.12.2026	DM Männer/Frauen	DBS, Sachsen-Anhalt	Halle